[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 17.11.2025  № 1543

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 №62 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 25.04.2025 №524), решением Дорогобужской окружной Думы от 18.12.2024 №80 «О бюджете муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 30.10.2024 №901 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 21.01.2025 №81, от 04.02.2025 №122, от 02.04.2025 №406, от 15.04.2025 №480, от 08.08.2025 №1010, от 05.09.2025 №1104, от 25.09.2025 №1182, от 27.10.2025 №1378) следующие изменения:
1) Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	2
	Результат 1

	2.1
	Мероприятие

	3.1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие сети автомобильных дорог местного значения»

	3.1.1.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения
	Управление по развитию инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской
области (далее – управление)
	Бюджет округа
	10 366,2
	10 366,2
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	Проектирование объектов придорожного сервиса
	управление

	Бюджет округа
	2 099,0
	2 099,0
	0,0
	0,0

	3.1.3
	Ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (муниципальный дорожный фонд)
	управление
	Средства МДФ
	47 870,1
	17 375,5
	0,0
	30 494,6

	3.1.4
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	управление
	Бюджет округа
	13 131,8
	13 131,8
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1.5.
	Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных дорожных сооружений на них (муниципальный дорожный фонд)
	управление
	Средства МДФ
	36 136,2
	12 999,2
	23 137,0
	0,0

	3.1.6.
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление

	Областной бюджет (дорожный фонд)
	80 890,6
	80 890,6
	0,0
	0,0

	Средства МДФ
	82,2
	82,2
	0,0
	0,0

	3.1.7
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования
	Управление

	Областной бюджет (дорожный фонд)
	7 846,5
	7 846,5
	0,0
	0,0

	Средства МДФ
	8,0
	8,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х

	Всего
	198 430,6
	144 799,0
	23 137,0
	30 494,6

	Областной бюджет (дорожный фонд)
	88 737,1
	88 737,1
	0,0
	0,0

	средства МДФ
	84 096,5
	30 464,9
	23 137,0
	30 494,6

	бюджет округа
	25 597,0
	25 597,0
	0,0
	0,0

	3.2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	3.2.1
	Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий
	управление
	Бюджет округа
	2 420,0
	2 400,0
	10,0
	10,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	х
	Всего
	2 420,0
	2 400,0
	10,0
	10,0

	Бюджет округа
	2 420,0
	2 400,0
	10,0
	10,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	Всего
	200 850,6
	147 199,0
	23 147,0
	30 504,6

	Областной бюджет (дорожный фонд)
	88 737,1
	88 737,1
	0,0
	0,0

	средства МДФ
	84 096,5
	30 464,9
	23 137,0
	30 494,6

	Бюджет округа
	28 017,0
	27 997,0
	10,0
	10,0

Глава муниципального образования
«Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                   К.Н. Серенков
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf